СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

18.04.2023 № 23/5  р.С.

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов  муниципального образования

Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района Оренбургской области от 29.10.2021

№ 11/3 р.С «О муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории МО

Новосергиевский поссовет Новосергиевского

района Оренбургской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации, Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет

Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального

образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской

области от 29.10.2021 № 11/3 р.С «О муниципальном контроле на автомобильном

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО Новосергиевский поссовет»

изложив  приложение № 3 в редакции согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Комиссию

по вопросам коммунального хозяйства, благоустройства, содержания

автомобильных дорог местного значения (председатель Волохов Д.Ю.).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации

Новосергиевского поссовета.

4. Решение вступает в силу после дня его обнародования в соответствии с

Уставом.

Председатель Совета депутатов         А.И.Девятаев

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет      Ю.П.Банников

Разослано: в дело, прокурору, для обнародования и опубликования на сайте

2

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет

от 18.04.2023 г. № 23/5 р.С.

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

МО Новосергиевский поссовет

1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных

дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства

автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос

автомобильных дорог.

2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении

дорожной деятельности, требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса,

размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

3. Наличие постановления о назначении административного наказания

юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за

совершение административного правонарушения, связанного с нарушением обязательных

требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при

осуществлении деятельности на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, в

течение последних трех лет на дату принятия решения.

4. Наличие предписания, не исполненного  в срок, установленный предписанием,

выданным по факту несоблюдения обязательных требований, подлежащих исполнению

(соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение последних трех лет на дату

принятия решения.

5. Наличие  предписания, выданного по итогам или внеплановой проверки по факту

выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований подлежащих

исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, в течение  последних пяти лет на

дату принятия решения.

6. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований

и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве,

реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и

(или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных

полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного

сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

7. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или)

дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального

ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

8. Поступление информации о нарушении обязательных требований при

производстве дорожных работ.